im py PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO
va DES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Na ira ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ão - 023. É Vila Pavão - ES, 23 de maio de 2 3

=

>

MEM/SEMED/PMVP/00174/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 002407/2023 =

ABERTURA: 2305/2023 HORA: 16:02:18 Q
REQUERENTE: SECRETARIA M. DE EDUCAÇÃO BS

. ASSUNTO: MEM/SEMED/PMVP - Nº 174/2023
Para: Exmo. Sr. Prefeito Õ

Uelikson Boone Bj

Assunto: Solicitação de alteração na Lei Nº 1.478/2023, de 17 de maio de 20283.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Cumprimentando-o, solicito a Vossa Excelência que seja realizada alteração na

Lei Nº 1.478/2023, de 17 de maio de 2023, aprovada pela Câmara Municipal que

dispõe sobre a reorganização e reestruturação do Conselho Municipal de

Educação, observamos que houve um equivoco quanto a composição de seus

membros.

Pedimos por gentileza que seja suprimido o seguinte inciso referente ao Capítulo

HI, da Composição, Art. 3º, onde se ler:

X - 02 (dois) representantes da sociedade Civil.

Pois, o mesmo texto já se encontra contemplado no inciso VII — 02 (dois)

representantes de organizações da sociedade civil, (quando houver).

Sem mais para o momento, e aguardando o pronto atendimento das
recomendações efetuadas e o envio das informações respectivas, aproveito o
ensejo para renovar protestos de consideração e apreço.

     7),
GRAZIELA HUBNER DIAS

Secretária Municipal de Educação
Dec. Municipal nº 1873/2023

À